UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 7 năm 2023

V/v hướng dẫn nộp hồ sơ, thủ tục

hành chính qua Cổng dịch vụ công

quốc gia bằng hình thức trực tuyến

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1720/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

thuộc phạm vi quản lý của UBND cấp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và lộ trình thực

hiện tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2022; Quyết định

số 1402/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2023 của UBND tỉnh về việc giao chỉ

tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến cho các sở, ban, ngành, UBND cấp

huyện, cấp xã năm 2023; Quyết định số 1425/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm

2023 của UBND tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện

dịch vụ công trực tuyến toàn trình, danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch

vụ công trực tuyến một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Sở Y tế đã ban hành Kế hoạch số 173/KH-SYT ngày 19 tháng 12 năm

2022 về cải cách hành chính nhà nước năm 2023 của Sở Y tế; Kế hoạch số

28/KH-SYT ngày 27 tháng 02 năm 2023 về thông tin, tuyên tuyền cải cách hành

chính năm 2023 của Sở Y tế và Công văn số 2096/SYT-VP ngày 26 tháng 6

năm 2023 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1425/QĐ-UBND ngày 15

tháng 6 năm 2023 của UBND tỉnh về công bố danh mục thủ tục hành chính thực

hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần.

Nhằm nâng cao hiệu quả việc cung ứng dịch vụ công trực tuyến và giảm

bớt thời gian đi lại, thuận tiện trong việc bổ sung hồ sơ trong trường hợp hồ sơ

bị thiếu hoặc sai sót trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức,

doanh nghiệp và cá nhân trong thời gian tới, Sở Y tế hướng dẫn nộp hồ sơ, thủ

tục hành chính trực tuyến đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở như sau:

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có nhu cầu giải quyết

hồ sơ thủ tục hành chính thuộc danh mục dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực Y tế

vui lòng truy cập Cổng dịch vụ công tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại địa chỉ:

https://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn → Chọn Đăng nhập (trường hợp chưa

https://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/

có tài khoản DVCTT chọn Đăng ký) → Nộp hồ sơ trực tuyến → Cấp thực hiện

- đơn vị: chọn Sở Y tế tỉnh BRVT → Chọn thủ tục hành chính → Thực hiện các

thao tác theo yêu cầu trên giao diện → Nộp hồ sơ (các thao tác cụ thể theo nội

dung hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến đính kèm hoặc Video hướng dẫn nộp hồ

sơ trực tuyến của tỉnh trên Cổng dịch vụ công tỉnh)

Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến qua mạng điện tử nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và cá

nhân liên hệ với Công chức Nguyễn Thị Thu Hoài - làm việc trực tiếp tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, quầy số 6 (Sở Y tế), số điện thoại liên hệ:

02543515555 - số máy lẻ 106, điện thoại di động (Zalo) số: 0977.134.312 để

được tư vấn, hướng dẫn cụ thể./.

 (Đính kèm Quy trình hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến; Quyết định số

1425/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ; Sở TT&TT;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng tải CTT);

- Lưu: VT, VP.

Phạm Minh An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T09:22:35+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:57:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T10:58:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!